
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОД ЗАОЗЕРСК 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25.05.2023 № 334 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального 

образования ЗАТО город Заозерск Мурманской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях создания 
условий для развития малого и среднего предпринимательства и содействия 
деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, на основании 
Устава ЗАТО город Заозерск, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования ЗАТО город Заозерск 
Мурманской области (далее – Схема). 

2. Признать утратившими силу: 
- постановление Администрации ЗАТО город Заозерск от 29.08.2011 № 596 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
ЗАТО города Заозерска»; 

- постановление Администрации ЗАТО город Заозерск от 08.05.2014 № 360 «О 
внесении изменений в приложение к постановлению Администрации ЗАТО города 
Заозерска от 29.08.2011 № 596 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории ЗАТО города Заозерска»; 

- постановление Администрации ЗАТО город Заозерск от 19.06.2017 № 357 «О 
внесении изменений в приложение к постановлению Администрации ЗАТО города 
Заозерска от 29.05.2011 № 596 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории ЗАТО города Заозерска»; 

- постановление Администрации ЗАТО город Заозерск от 29.08.2017 № 481 «О 
внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО город Заозерск от 
19.06.2017 № 357 «О внесении изменений в приложение к постановлению 
Администрации ЗАТО города Заозерска от 29.05.2011 № 596 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории ЗАТО города 
Заозерска»». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения 
функционирования органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
ЗАТО город Заозерск» (Чухарева О.А.) опубликовать настоящее постановление с 
утвержденной Схемой в сетевом издании «Официальный сайт органов местного 
самоуправления ЗАТО город Заозерск» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» https://zatozaozersk.ru/. 

4. Муниципальному учреждению «Заозерский комитет по телерадиовещанию и 
печати» (Кучерявенко Д.Ю.) организовать размещение настоящего постановления с 
утвержденной Схемой в газете «Западная Лица». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

https://zatozaozersk.ru/


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 

Владелец: Мазитов Ильяс Аюпович 

Емейл: zaozadm@zatozaozersk.ru 

Дата подписи: 02.06.2023 15:57:09 

 

 

опубликования. 
 
 
Глава ЗАТО город Заозерск А.С. Пеньшин 

 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 

ЗАТО город Заозерск 
от 25.05.2023 № 334 

 

СХЕМА 
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ 

ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО ГОРОД ЗАОЗЕРСК МУРМАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

№ п/п 
Адрес 

места размещения объекта 

Количество 
нестационарн
ых торговых 

объектов 

Площадь 
нестационарн
ых торговых 
объектов, м

2
 

 

Тип 
нестационарных 

торговых 
объектов 

 

Период 
размещения 

нестационарных 
торговых объектов 

 

Ассортимент реализуемой продукции 
нестационарного торгового объекта 

1 2 3 4 5 6 7 

1 ул. Строительная, в районе д.1 1 18,0 киоск круглогодично продовольственные товары 

2 ул. Строительная, в районе д.5 1 76,14 павильон круглогодично продовольственные товары 

3 ул. Строительная, в районе д.5 5 30,0х5 павильон круглогодично непродовольственные товары 

4 ул. Строительная, в районе д.7 1 134,6 павильон круглогодично продовольственные товары 

5 ул. Флотская, в районе д.3 * 22,5    

6 ул. Флотская, в районе д.3 1 6,0 киоск круглогодично непродовольственные товары 

7 ул. Флотская, в районе д.4 1 12,5 
киоск круглогодично 

непродовольственные товары 

8 ул. Флотская, в районе д.5 * 6,0    

9 ул. Ленинского Комсомола, д.1 1 10,0 киоск круглогодично продовольственные товары 
 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 

Владелец: Мазитов Ильяс Аюпович 

Емейл: zaozadm@zatozaozersk.ru 

Дата подписи: 02.06.2023 15:57:09 

 

 

10 
ул. Ленинского Комсомола, в 

районе д.1 
1 24,0 павильон круглогодично непродовольственные товары 

11 ул. Ленинского Комсомола, д.1А 1 50,0 павильон круглогодично непродовольственные товары 

12 ул. Ленинского Комсомола, д.1Б 1 50,0 павильон круглогодично фотоуслуги 

13 ул. Мира д.7А 1 73,0 павильон круглогодично непродовольственные товары 

14 ул. Колышкина, д.3 1 73,0 павильон круглогодично непродовольственные товары 

15 пер. Гранитный, д.1А 1 75,0 павильон круглогодично непродовольственные товары 

 
*- место под размещение объекта нестационарной торговли 

 


